
UNIVERSITÀ degli STUDI di CATANIA 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

Prot. n. 152029/2024 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23 marzo 
2015 e ss. mm.ii.; 
Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato 
con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori 
alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022 e ss.mm.ii; 
Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
vista la nota istruttoria n.45 protocollò n. 121601/2024, con cui la Prof.ssa D'Alterio richiede 
il servizio di realizzazione e sviluppo tecnico e contenutistico del sito web "Osservatorio 
digitale Amministrazione e finanza pubblica"; 
visto il parere del Rup, sig. Francesco Russo, che da indagine informale ha ritenuto il 
preventivo della ditta Dump conveniente e in linea con i prezzi praticati nel mercato di 
riferimento, giusta annotazione al protocollo; 

vista la stipula relativa alla trattativa su Mepa n. 4067161 per l'importo pari ad€ 6150,00 + 
IV A comprensivo di servizio di manutenzione e aggiornamento del sito per la durata di anni 
5; 
considerata la richiesta della prof.ssa D' Alterio di estendere la manutenzione e 
l'aggiornamento per totali anni 6, l'importo della trattativa è da intendersi per € 6.540,00+ 

IVA; 

vista la regolarità del DURC; 
Verificato, tramite l'applicativo di contabilità "EASY", che il suddetto operatore economico 
negli ultimi dodici mesi non ha avuto affidamenti da parte del Dipartimento di 
Giurisprudenza; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 
di affidare la fornitura alla ditta DUNP, per un importo totale pari a€ 6.540,00 + IVA, quale 
operatore economico che ha presentato un prezzo ritenuto congruo e in linea con i prezzi del 
mercato di riferimento; 
che il CIO acquisito dal RUP è il n. B06C7O235F; 
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 
la spesa grava sull'intervento di spesa n.4470/2, assunto sul codice di riclassificazione 
finanziaria 1508881 O. 




